
Internet Explorer 

 Nastavení programu 

 Možnosti práce  se zobrazenou  stránkou 

nalezneme v nabídce Stránka/Zobrazit. 

 Lze upravovat například velikost  zobrazení 

stránky (klávesy Ctrl +, Ctrl-), velikost textu na 

stránce, odesílat stránku prostřednictvím e-

mailu, ukládat webovou stránku do počítače 

aj… 



Internet Explorer 

 Nastavení programu 

 Nastavení programu lze upravit podle 

našich požadavků v nabídkách 

Nástroje – Možnosti Internetu. 

 Můžeme tak změnit například 

Domovskou stránku, odstranit stopy po 

svém brouzdání na internetu, nastavení 

vyhledávání, vzhled a barvy programu 

a mnoho dalších možností. 

 Vymazání Cookies –  malé 

textové informace, které se 

při návštěvě některého 

serveru dají uložit na 

počítači klienta. Při každé 

další návštěvě téhož serveru 

pak prohlížeč tato data posílá 

zpět serveru. 



Internet Explorer 

 Nastavení programu 

 Při práci s webovými stránkami s nám do 

počítače ukládají tzv, dočasné soubory 

internetu – Temporary Internet |Files.  

 Tyto soubory jsou potřebné pro úplně 

zobrazení webových stránek včetně všech 

grafických prvků. 

 Množství souborů a dat takto uložených 

do počítače může po určité době 

dosáhnout značné velikosti. 

 V nabídce Možnosti Internetu /Upřesnit 

lze nastavit kromě řady dalších nastavení 

možnost automatického vyprázdnění této 

složky po ukončení programu. 

 



Internet Explorer 

 Nastavení programu 

 Velikost prostoru v počítači pro 

uložené dočasné soubory internetu 

lze upravovat v nabídce Možností 

Internetu / Historie procházení / 

Nastavení. 

 V této nabídce je možno nastavit 

kolik dnů bude aplikace Internet 

Explorer ukládat seznam webových 

stránek, které jsme navštívili 

(Historie procházení). 

 V dalších záložkávh Možností 

Internetu lze také nastavovat úroveň  

zabezpečení a řadu dalších možností 

programu.  

 


